Epistola canonica

dicat. q. tunc eis mysterium sue incarnationis et redemptionis impletum esse declaravit. in q. s. erat aliquid quod perierat in diluio cor poraliter. et per dicitur probatur quod videtur diluio incrementum. f. m. q. p. dixerat nos crediderunt multi quod perierat increduli. et penitentiam de peccatis suis. sic descendit ad lymbum cum patribus alijs

Si autem dicitur quod diluio venit sic subito quod non potuerunt penitere. f. m. q. v. saluator dicitur. Luce. xvij. Edebant et bibebant et venit diluio et perdidit omnes. **D**omine quod subito venerit in vallibus et planis terra. non in sic in montibus. q. a. q. i. augmēto suo posuerunt xl. dies et xl. noctes. et sic habitantes in locis arduis videntes aquas incrementum. sicut dixerat noe. potuerunt penitere et forte de alijs sicut de istis dicitur. q. in creduli fuerunt aliqui scilicet ante inundationem diluio. h. tunc creditur ut dicitur. cetera exponantur sicut per m. q. r. vos. **D**ic ex predictis infertur correlativum. dixerat ei paucos per aquam fuisse salvatos in diluio. in quibus archa eleavit eos a terra

io dicitur quod sicut in aqua baptismi saluat spiritaliter quod per gratiam ibi data elevat metes a terrenis desideriis ad petendum celestia. et h. e. q. dicitur. **E**t vos nunc salvos facit spiritaliter iugiter sic lia. **B**aptismus. sicut forte. i. m. sicut. tu quod pauci salvantur per baptismum respectu non salvatorum. tu quod elevari a terrenis ad superiora modo dicto sicut aqua diluio. saluavit noe. et quod cum eo erat copaliter eos elevalo ad superiora. **N**on carnis est. q. d. v. r. baptismi non est solum in lotio corporis sed principaliter in lotio mentis. io sicut. **S**ed scire bene et. na. a baptizando quod. **C**redis in deum. et ruder. **C**redo per se si est adultus vel per patris si est puerus. **F**ides autem charitate forata facit conscientiam bonam in deum redere. et io coniungit cum eo quod predictum. **C**onscie bone. supple redere in deum. **Q**uod per resurrectionem dicitur nri. et. p. que h. m. introitu ad celestia. f. m. q. d. in collecta pasche. **D**e quod hodierna die per vngentium tuum eternitatis nobis additum deus morte reserasti. et. **Q**ui est in dextera dei. per sua ascensionem. **M**ar. vi. **A**ssumptus est in celum. et sedet a dextris dei. **D**egluties mortem. quod resurrexit ad vitam immortalē. et quod abstulit a nobis mortem culpe. **S**ubiectis. sibi angelis potentibus et virtutibus. h. angelorum tres ordines exprimitur. vnus de inferiori hierarchia. cum dicitur. **A**ngelis et duo remedia. ibi. **E**t potentibus et virtutibus. et per hos oēs alij intelliguntur quibus homo spiritus perficitur.

Capitulum iij. **C**hristo igitur passo in carne. et vos eadem cogitatione armamini quod passus est in carne deus sicut a peccatis. ut non iam desiderij hominum sed voluntate dei quod reliquum est in carne vivat **S**ufficit enim preteritum tempus ad voluntatem gentium sumam dā bis quod ambulauerunt in luxurijs. desiderijs. vinolē

mfut p aqua. **Q**uod et vos nunc filijs fore salvos facit baptus ma non carnis depositio for p dicitur. h. scire bene interroga tio in deum. per resurrectionem ihu xpi a mortuis quod est de xtera dei. degluties mortem ut vite eterne heredes effici ceremur. perfecti in celum. et subiectis sibi angelis et potentatibus et virtutibus.

Capitulum iij.

Christo igitur passo in carne. et vos eadem cogitatione armamini quod passus est in carne deus sicut a peccatis. ut non iam desiderij hominum sed voluntate dei quod reliquum est in carne vivat **S**ufficit enim preteritum tempus ad voluntatem gentium sumam dā bis quod ambulauerunt in luxurijs. desiderijs. vinolē

in obedientia aie. **D**esideria peccatis carnalibus. **Q**uia non hominum desiderijs. i. voluptatibus carnis quod consistit desiderat homines. **S**ed voluntati dei et iugiter sic lia. **S**ed voluntati dei vivat. et obediendo. **Q**uia reliquum est spiritus in carne. residuum peccatis vite. **S**ufficit ei preteritum tempus et

ij. d. penitentia sufficit quod preterito tempore vixit carnaliter quod vitagētes volunt consistit appetit et per quod dicit. **S**ufficit intelligenda si est approbatio vite preterite. h. magis reprobatio. per etiam aliter expōit ut h. lra. **S**ufficit ei preteritum tempus. iugiter cum eo quod sicut. **I**dem volū. gē. sum mandaz. qm aliquid se laxant ad peccata carnalia per aliorum in dicitur **Q**ui abutitur in luxurijs. quod ad actus exteriorē. **D**esiderijs. quod ad affectu interiorē. **C**onsequenter tangit vicium gula quod est icitamentum luxurie dicens. **V**inolentis. per excessum in vino. **C**onmestatoribus. i. cibo. **P**oratoribus. i. ebrietatibus quod dicitur. **Q**uia aliqui sunt alie a vini portione. **E**t illi.

ido. cultibus. quod cultus frequenter o. sunt ex predictis **E**xo. xxxij. **S**edit populus manducare et bibere. et surrexit ludere. i. idolatrare. **Q**uia in quod admittat infideles et luxuriosos. **N**on perit. vo. et. i. q. non comomitam apli. eos i. predictis vicijs. **B**lasphemam. xpm i. quem creditis. **Q**ui reddet rōz in iudicio finali. **P**ropterea et mortuis. i. infidelibus f. m. illud **M**ath. **D**imitte mortuos sepelire mortuos suos. **E**uangelizatum est ut iudicent. i. v. credentes condemnent. **S**ed in homines in carne. i. ab hominibus carnaliter viventibus. **V**ivat autem f. m. deum. ex conversione ei ad fides ista duo sequuntur. h. primum occasionaliter. secundum autem intentione euangelizantium fide. **Q**uia autem h. ponit secundum repressum carnalium viciorum. cum dicit. **Q**uia autem finis appropinquabit. quod die iudicij nemo scit. propter quod est cogitanda tanquam spiritus propter quod talis cogitatio reprimat carnalia vicia. io sicut. **E**t estote g. p. dices. i. vobis puidetes ut appareatis mundi. **E**t vigilate in orationibus ut deus vos dirigat. sine cuius directione non potestis vivere in se. **Q**uia oia. h. per reuertit ad ordinandum fideles respectu. p. r. i. per conuersionem bonorum. sicut o. i. per pressio malorum ibi. charissimi. **C**irca primum dicit. **Q**uia oia et. quod charitas excellentior est ceteris virtutibus. **C**or. xij. **M**asor autem horum est charitas. io sicut. **Q**uia charitas operatur multitudinem peccatorum. ne videantur tanquam in iudicio punienda. h. quia charitas deus ostendit in opere aliter non esset vera. f. m. q. dicit **G**reg. omel. xx. **A**mor dei nunquam est ociosus. operatur enim magna si est. si autem operari renuit amor. non est. io sicutur **H**ospitalis inuicem sine murmuratōe. i. sine expensis hospitalium. **Q**uia quisque sicut accepit gratiam. a domino liberaliter. **I**n alterutrum. illam administrantes. alijs comunicando gratis et benigne. **S**icut boni dispensatores. domino vobis conformes. quod dat gratis et liberaliter. **M**ultiformis gratie dei. v. est enim hoc beatus petrus loquitur de gratia gratis data que datur ad utilitatem ecclesie dei et hec est multiformis. sicut dicit apostolus. **J**. **C**orinth. xij.

Petri apostoli I

Sed quod per spiritum datur finis sapientie. alii finis scire recte. et in fine concludit. hanc autem omnia operantur in aeternum id est spiritus diuinae singulariter putant. hanc quod in usu talis gratie requirit intentio recta. ideo subdit. **S**ed quod loquitur exhortationis verba. in **Q**uasi sermones dei. id est totum bonum attribuat deo et non sibi. **S**ed quod ministrat. egeat temporaria bona.

Candem ex virtute qua administrat deus. attribuat hanc deo quod de deo sibi voluntatem et facultatem hanc faciendi id est habet. **O**mnis deus honorificet deum. **C**or. x. **D**ia in gloria dei facite. **P**er iesu christum. qui est mediator deorum hominum. **C**harissimam. **D**i ordinar fidelis in possessione malis pene ab aduersariis fidei. unde hanc iustitiam eos ad gloriam martyrii. **C**irca quod per inducit ad confidentiam. secundo tollit erubescitiam: ibi. **S**i exprobamini. **C**irca primum dicit. **C**harissimam nolite pegrinari. id est a fide alienari. **I**n feruore persecutionis sic exponit coeter. potest et aliter exponi magis literaliter sic. **N**olite pegrinari. id est corpe elogiari timore mortis imminetis. **I**n feruore persecutionis hanc licitum sit fugere. tunc perfecti remanent nisi in casu. ut pote quando persecutio est personalis. et quasi ex fuga apparet magis bonum ecclesie. pro quod sit elogiatio ad tempus et non timore mortis sicut paulus fuit de damasco et de hierusalem. **Q**ui ad rationem vobis sit. id est ad probationem fidei vestre. **Q**uasi noui aliquid vobis prouideat. id est nolite pegrinari. dicitis modis quasi persecutio ad mortem sit aliquid nouum. quia multi ante vos sustinuerunt martyrium. **S**i coicantes christi passio pro tolerare. gaudere. spiritu. **P**er et reuela. gratie eius. id est in apta visione ipsi ad quam per martyrium peruenit. **G**audet exultantes. eternaliter cum angelis. **S**i exprobramini. **N**ic prout tollit erubescitiam. et per in vobis. **S**i exprobramini. per verba ignominiosa vobis illata. **I**n nomine christi. id est pro peruersione nominis eius. **S**i erit. per in spe. et postea in re. **Q**uia quod est honor gratie et virtutis dei. ita quod honor refertur ad opus virtuosum. gloria ad conscientie bonum testimonium virtus vero ad triumphum de dyabolo habitum. **E**t quod est spiritus. id est spiritus sanctus. quod dicitur filius sicut patris. nam ab utroque procedit. **S**uper vos requsetur. id est in vobis spiritualiter habitatio. vel aliter. **S**uper vos requsetur sicut seorsum equum ducet cum in suum libitum sic spiritus sanctus inducit tales in suum instinctum. **R**om. viii. **Q**ui spiritu dei agunt hi filii dei sunt. et per prout quod est honor et glorie meritorium virtutis operatum hinc in eis. **N**emo autem. **N**ic secundo tollit erubescitiam in factis. **N**emo enim patiatur homicida. **U**lli enim qui patiuntur pro suis criminibus rationabiliter erubescunt. **S**i autem ut christiani. id est pro fide christi patiantur et non pro crimine. **N**on erubescat. quia hanc opus virtuosum. quod non est erubescibile. hanc magis honorabile. id est subdit. **G**lorificet autem deum in isto nomine. id est quod non solum vocabitur christiani. hanc et fidelis christi testis per martyrium. **M**artyr eius grece testis dicitur latine. **Q**uia tempus est ut incedit in dicitur. id est ad mortem. **I**n domo dei. id est a fidelibus

Sed quod loquitur quasi sermones dei. **S**ed quod ministrat. tamquam ex virtute qua administrat deus. ut in vobis honorificet deum per iesu christum cui est gloria et imperium in secula seculorum amen. **C**harissimi nolite pegrinari in feruore qui ad tetatationes vobis sit quasi noui aliquid vobis prouideat hanc coicantes christi passionibus gaudete: ut in reuelatione gratie eius gaudeat exultates. **S**i exprobramini in nomine christi beati erit: quoniam quod est honoris glorie et virtutis dei et quod eius spiritus super vos requsetur. **N**emo autem vestrum patiatur quasi homicida aut fur aut maledictus aut alienorum appetitor. **S**i autem ut christianus non erubescat: glorificet autem deum in isto nomine quoniam tempus est ut incipiat iudicium a domo dei. **S**i autem primum a nobis quod finis eorum qui non credunt dei euange-

christi. in primis ecclesia et multi transibunt per martyrium: sic prout dicitur saluator. **I**oh. xvi. **V**enit hora ut omnes qui interficiunt vos arbitretur obsequium se prestare deo. **S**i autem primum a vobis incipit talis perdenatio. **Q**uis finis eorum qui non credunt et qui dicitur incompabiliter durior. id est perdenatio a morte eternam.

Et si iustus quidem vix saluabitur ipius et peccator vbi peruenit. **I**taque et hi qui patiuntur in voluntate dei fidei creatori commendent animas suas in benefactis. **C**apitulum v. **S**eniores ergo qui in vobis sunt obsecro presenior et testis christi passionum qui et eius qui in futuro reuelanda est gratie coicator. **P**ascite qui in vobis est gregem dei prouidentes hanc coacte hanc spontanee hanc deum neque turpis lucri gratia hanc voluntarie neque ut diuites in cleris hanc forma facti gregis ex aio et cum apparuerit princeps pastorum: percipietis immarresibilem gratie coronam. **S**icut adolescentes subditi estote senioribus. **D**es eius iuicem humilitate insinuate. quia dominus superbis resistit humili b' autem dat gratiam. **H**umilia mini igitur sub potenti manu dei. ut vos exaltet in

Et si iustus vix saluabitur. quia per multas tribulationes omnes eius in regno celorum. **I**mpius et ca. vbi peruenit. quod dicitur in inferni prout abscodit erit. et sic concludit prout de iustis patientibus. dicitur. **I**taque et hi qui patiuntur martyrium. **S**ecundum vero dei. qui sic fieri ordinant. **F**ideli creatorum committit. id est a se suis in beneficiis. et sic secure eos prouinat. et cum angelis gloriose coronat. **C**apitulum v. **S**eniores. **P**ro quibus beatus petrus informauit fideles generaliter. et vos prouigatos spiritualiter. et postea interposuit informationes aliquas in coram. hanc informat spiritualiter exites in statu pastoralis dicens. **S**eniores ergo dicitur autem seniores episcopi presbiteri doctores. vbi prout de aia vbi traslatio noua hanc. **S**i senex haberet oculum ut iu-

uenis. videret vtiq; ut iuuenis. antequam hanc. **S**i presbiter haberet oculum iuuenis recte. debet ei esse minister ecclesie maturi moribus et erare. **O**bscuro humilitate et charitatie. **C**onscior i. prout eis in erate et officio. **E**t testis christi passionum quod ego vidi. vel aliter. **T**estis christi passionum. quia per eo sui parat ad martyrium in carcere herodis. **E**t et. **C**oicator. id est ad horam princeps factus visio gratie christi in trasfiguratio. vbi se tunc ostendit petro iohanni et iacobo in forma humanitatis gloriosa in qua apparebit manifeste in iudicio vel aliter. **C**ommunicator. id est predicator: gratie christi. **Q**ue reuelanda est in futuro modo predicto. **C**onsequenter ponit formam sue obsecrationis. dicitur. **P**ascite qui in vobis gregem dei. id est prout in missum vero regimini. **P**rouidetes. prout de dei verbo et eucharistie sacramentis. **N**on coacte hanc spontanee. id est non amaro aio. hanc libero i. **N**eque turpis lucri gratia. id est prout quod spiritualis. **S**i volum tarie. prout honore diuini. **N**eque ut diuites in clero. id est non eleuati per superbiam ratione plationis. **M** forma facti gregis. id est facti est noiatini casus et plis numeri. id est tenentes debita humilitate ad subditi informationem. **E**t ex alo. ita ut humilitas sit vera et non ficta. **E**t cum apparuit. pastorum. id est christus in iudicio. **P**recipietis. imarcessibile. id est indefectibile. **G**lorie coronam. in aia simul et corpe. **S**icut. **N**ic vltio informat exites in statu iuuenili. et primo de humilitate qui dicit esse in iuuenibus dices. **A**dolescetes subditi estote. senioribus reuerentiam et obedientiam debita exhibedo. **D**es enim in. hu. insinuate. id est verbis et opibus demonstrate. ut excitetis vos mutuo ad opera humilitatis: quia dominus superbis resistit. ut per in electione angelorum superbiunt et in eleuatione hominum humilitate ad loca angelorum. propter quod concludit. **H**umilia mini et.

Epistola canonica

Videm sollicitudinē vram p̄ciētes in euz. nō q̄ omit-
tant facere qd̄ in se est. nā b̄ eēt tētare dēū. h̄ q̄ ip̄i credant
asseq̄ oē bonū. p̄ virtutē dei. **S**obrii estote. h̄ sc̄do in
format eos de vigilantiā z sobrietate q̄ sunt multū neces-
sarie. d. Sobrii estote. in victu. z vestitu. **E**t vigilate.
id est diligēter a pec-
catis p̄caute.

Quia aduer. v̄
dyabol⁹ tāq̄ leo ru-
giens. p̄ seuitiam.

Circuit. per ma-
licia. **Q**uerēs
quē deuoret incor-
porādo sibi p̄ mor-
talē culpam.

Cui resistite for-
tes in fide. formata
charitate q̄ ē arma-
tura sufficiens ad si-
bi resistendū.